
 
 

Pag 1 
Determinazione n.1483 del 22/11/2022 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
Del 22/11/2022 n. 1483 

 
 

 

 
Settore III 

3.3 - Area Viabilità - Gestione e sviluppo 
3.3.1 - UO Esercizio e Coordinamento 

 
 

OGGETTO: LAVORI DI REALIZZAZIONE DI UNA ROTATORIA NELL'INTERSEZIONE 
TRA LA S.P. N. 2 "SIROLO-SENIGALLIA" AL KM 8+390 E LA STRADA COMUNALE "VIA 
SBROZZOLA" - COMUNE DI CAMERANO. APPROVAZIONE PROGETTO 
DEFINITIVO/ESECUTIVO - DICHIARAZIONE DI PUBBLICA UTILITA' - 
DETERMINAZIONE A CONTRATTARE. 
 
 
 

IL TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 
DELEGATO DAL DIRIGENTE 

 
TENUTO CONTO che con nota prot. n. 32818 del 30.09.2020 la Regione Marche 

trasmetteva il Decreto n. 203 del 25.09.2020 attraverso il quale, tra gli altri, ammetteva a 
finanziamento l’intervento denominato “Realizzazione di una rotatoria nell’intersezione tra la S.P. 
2 “Sirolo-Senigallia” al km 8+390 e la S.C. “Via Sbrozzola” nel Comune di Camerano” 
nell’importo complessivo di € 1.300.000,00; 
 

DATO ATTO che con Delibera del Consiglio Provinciale n. 18 del 2.10.2020: 
- si approvava lo schema di convenzione per la realizzazione di una rotatoria nell'intersezione tra 

la S.P. n. 2 "Sirolo-Senigallia" al Km 8+390 e la Strada Comunale "Via Sbrozzola", tra la 
Regione Marche, la Provincia di Ancona e il Comune di Camerano; 

- si dava atto che la Provincia di Ancona è il soggetto sub-attuatore del suddetto intervento; 
 

VISTA la Convenzione repertoriata al n. 961/2020 della Regione Marche (acquisita al ns. 
prot. 42906/2020) e sottoscritta tra la Regione Marche, la Provincia di Ancona e il Comune di 
Camerano;  

 
CONSIDERATO che nel Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2021/2023 – Piano 

Annuale 2021, adottato con Decreto del Presidente n. 166 del 23.12.2020 (approvato con 
Deliberazione Consiliare n. 3 del 18.02.2021) e successivamente modificato con Delibere di 
Consiglio n. 24/2021, n. 34/2021 e n. 37/2021, risultano previsti i “Lavori per la realizzazione di 
una rotatoria nell’intersezione tra la S.P. n. 2 “Sirolo-Senigallia” al km 8+390 e la Strada 
Comunale “Via Sbrozzola” – Comune di Camerano” nell’importo complessivo di € 1.300.000,00; 

 
TENUTO CONTO che, nell’ambito dei lavori di cui sopra: 



 
 

Pag 2 
Determinazione n.1483 del 22/11/2022 

- con determinazione dirigenziale n. 356 del 23.03.2021 veniva conferito, al Dott. Geol. Mariano 
Tesei (P.I. 01546790427) l’incarico professionale per la redazione della relazione di 
compatibilità geomorfologica e idraulica, della relazione di invarianza idraulica e della relazione 
geologica-geotecnica (contratto registrato al repertorio n. 742 del 30.03.2021); 

- con determinazione dirigenziale n. 357 del 23.03.2021 veniva conferito, al Dott. Ing. Luca 
Mosca (P.I. 02268450422) l’incarico professionale per la redazione del rapporto ambientale per 
la verifica di assoggettabilità a V.A.S. per la variante al piano regolatore, comprensiva delle 
relazioni specialistiche previsionali sulle polveri e rumori, relazione botanico-vegetazionale 
(contratto registrato al repertorio n. 743 del 30.03.2021); 

- con determinazione dirigenziale n. 1190 del 13.09.2021 veniva conferito, al dott. Ing. Raffaele 
Solustri (P.I. 00440500429), l’incarico professionale di progettazione: fattibilità tecnico ed 
economica-definitiva-esecutiva, coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione (art. 91 
del D.Lgs 81/2008), svolgimento pratiche edilizie, direzione dei lavori, direzione operativa, 
contabilizzazione dei lavori (art. 101 del D.Lgs 50/2016) e coordinamento per la sicurezza in 
fase di esecuzione (art. 92 del D.Lgs 81/2008); 

 
TENUTO CONTO in particolare che in data 12/10/2021 veniva sottoscritto dall’Ing. 

Raffaele Solustri il contratto relativo al suddetto incarico, registrato al repertorio n. 814 del 
12.10.2021; 
 

VISTA la determinazione dirigenziale n. 241 del 1.03.2022 attraverso la quale: 
- veniva approvato, il progetto di fattibilità tecnica-economica dei lavori denominati 

“Realizzazione di una rotatoria nell’intersezione tra la S.P. n. 2 “Sirolo-Senigallia” al km 
8+390 e la strada comunale “Via Sbrozzola” – Comune di Camerano”, per un importo 
complessivo di € 1.300.000,00 e acquisito al protocollo dell’ente con il n. 6338 in data 
22.02.2022; 

- veniva dato atto che la somma complessiva di € 1.300.000,00 risulta finanziata con le risorse 
disponibili al Capitolo 20210050002, derivanti da contributo regionale di cui al Decreto n. 203 
del 25.09.2020; 

- veniva dato atto che il quadro economico del suddetto progetto era il seguente: 
 

A)  Importo esecuzione delle lavorazioni (base d’asta) Euro 
 A misura   860.824,58 

B)  Importo per l’attuazione dei piani di sicurezza  
 A misura  22.072,42 
                                                                       Totale Appalto (A+B) 882.897,00 

C) Somme a disposizione della stazione appaltante per:  
C01 Lavori, servizi e forniture in economia previsti in progetto ed 

esclusi dall'appalto 
22.381,38 

C03 Allacciamenti a pubblici servizi 10.000,00 
C04 Imprevisti – Compenso Revisione Prezzi 15.000,00 
C05 Acquisizione aree o immobili 70.000,00 
C07 Spese tecniche relative a: progettazione, alle necessarie attività 

preliminari e di supporto, nonché al coordinamento della sicurezza 
in fase di progettazione, alle conferenze di servizi, alla direzione 
lavori ed al coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, 
assistenza giornaliera e contabilità, assicurazione dei dipendenti 

90.484,28 



 
 

Pag 3 
Determinazione n.1483 del 22/11/2022 

C11 Spese per accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche previste 
dal capitolato speciale d'appalto, collaudo tecnico-amministrativo, 
collaudo statico ed altri eventuali collaudi specialistici (CNPAIA 
E IVA incluse) 

15.000,00 

C12 IVA 22% ed eventuali altre imposte (su A+B)   194.237,34 
C                                                                               Totale C) 417.103,00 
 TOTALE PROGETTO 1.300.000,00 

Le somme a disposizione di cui alle lett. C1, C2 e C11 verranno liquidate previa 
presentazione di fattura secondo le disposizioni del vigente Regolamento Provinciale per 
lavori, prestazioni di servizi e forniture di beni in economia 

 
TENUTO CONTO che il Responsabile del Procedimento – Dott. Ing. Giacomo Dolciotti, in 

data 10.11.2022, con riferimento all’art. 10 del contratto Rep. n. 814/2021 e con nota protocollata al 
n. 37271/2022, comunicava all’Ing. Raffaele Solustri, che i 45 giorni utili per la consegna del 
progetto definitivo/esecutivo decorrevano dalla data di ricevimento della stessa nota; 

 
VISTA la nota prot. n. 38425 del 21.11.2022 attraverso la quale l’Ing. Raffaele Solustri 

trasmetteva il progetto definitivo/esecutivo relativo ai lavori indicati in oggetto, nell’ammontare 
complessivo di € 1.300.000,00 così ripartito: 

 
A)  Importo esecuzione delle lavorazioni (base d’asta) Euro 

 A misura   867.750,00 
B)  Importo per l’attuazione dei piani di sicurezza  

 A misura  22.250,00 
C) Oneri della sicurezza aggiuntivi  

 A misura 9.283,68 
                                                                 Totale Appalto (A+B+C) 899.283,68 

D) Somme a disposizione della stazione appaltante per:  
D01 Lavori, servizi e forniture in economia previsti in progetto ed 

esclusi dall'appalto 
2.061,90 

D03 Allacciamenti a pubblici servizi 5.000,00 
D04 Imprevisti – Compenso Revisione Prezzi 15.000,00 
D05 Acquisizione aree o immobili 70.000,00 
D07 Spese tecniche relative a: progettazione, alle necessarie attività 

preliminari e di supporto, nonché al coordinamento della sicurezza 
in fase di progettazione, alle conferenze di servizi, alla direzione 
lavori ed al coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, 
assistenza giornaliera e contabilità, assicurazione dei dipendenti 

90.812,01 

D11 Spese per accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche previste 
dal capitolato speciale d'appalto, collaudo tecnico-amministrativo, 
collaudo statico ed altri eventuali collaudi specialistici (CNPAIA 
E IVA incluse) 

20.000,00 

D12 IVA 22% ed eventuali altre imposte (su 
A+B+C) 

  197.842,41 

C                                                                               Totale D) 400.716,32 
 TOTALE PROGETTO 1.300.000,00 



 
 

Pag 4 
Determinazione n.1483 del 22/11/2022 

Le somme a disposizione di cui alle lett. D1, D3, D7 e D11 verranno liquidate previa 
presentazione di fattura secondo le disposizioni del vigente Regolamento Provinciale per 
lavori, prestazioni di servizi e forniture di beni in economia 
 

TENUTO CONTO che il Responsabile del Procedimento – Dott. Ing. Giacomo Dolciotti – 
integrava l’elenco degli elaborati progettuali con il gruppo di lavoro, allegato di competenza 
dell’ente; 

 
DATO ATTO che le lavorazioni di cui si compone l’opera, individuate all’art. 3 del 

Capitolato speciale d’appalto, sono riconducibili alla categoria prevalente OG3 “Lavori stradali”; 
 
ATTESO che il relativo Capitolato speciale d’appalto prevede la Procedura aperta, ai sensi 

dell’art. 60 e dell’art. 36, comma 9 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i; 
 

DATO ATTO che: 
- l’approvazione del presente atto costituisce dichiarazione di pubblica utilità ai sensi dell’art. 12, 

comma 1, del D.P.R. n. 327 del 8.06.2001, atteso che la realizzazione delle opere è prevista nella 
specifica variante al PRG del Comune di Camerano approvata con Delibera di Giunta Comunale 
n. 98 del 30.06.2022, pubblicata sul BUR n. 59 del 14/07/2022, la quale sottopone le aree private 
interessate dalla realizzazione dei lavori al vincolo preordinato all’esproprio; 

- ai fini della pubblica utilità è stata promossa la fase partecipativa ai sensi dell’art. 16 del D.P.R. 
n. 327 del 8.06.2001 con comunicazioni alle singole proprietà espropriande; 

- sono giunte le osservazioni (art. 16, comma 10, del D.P.R. n. 327 del 8.06.2001) e sono state 
proposte le controdeduzioni (art. 16, comma 12, del D.P.R. n. 327 del 8.06.2001) come da 
tabella allegata che costituisce parte integrante del presente atto (Allegato Q); 

 
VISTE le seguenti deliberazioni del Consiglio Provinciale: 

- n. 9 del 29/03/2022 con la quale è stata approvata la nota di aggiornamento al D.U.P. 2022- 
2024; 

- n. 10 del 29/03/2022, con cui è stato approvato il Bilancio di previsione finanziario triennale 
2022 – 2024;  

 
VISTO il Decreto del Presidente della Provincia n. 42 del 01/04/2022, con il quale è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2022-2024 – Sezione finanziaria; 
 

VISTO il “Regolamento provinciale per la disciplina dell’attività contrattuale dell’Ente” 
approvato con deliberazione consiliare n. 21 in data 2.10.2020; 
 

DATO ATTO che ai fini dell'adozione del presente provvedimento non sussiste conflitto di 
interessi di cui all’art. 6-bis della Legge n. 241/1990, come introdotto dalla Legge n. 190/2012, da 
parte del Responsabile del procedimento e Dirigente responsabile”; 
 

RICHIAMATI: 
- il Decreto del Presidente della Provincia di Ancona n. 32 del 4/03/2022 con il quale è stato 

confermato al Dott. Avv. Fabrizio Basso, dirigente di ruolo della Provincia di Ancona, l’incarico 
dirigenziale ad interim del Settore III già conferito con Decreto del Presidente n. 57 del 
31/10/2018, a decorrere dal 19.12.2021 e fino alla data di scadenza del mandato elettivo del 



 
 

Pag 5 
Determinazione n.1483 del 22/11/2022 

Presidente stesso ovvero, se più breve, per gli incarichi ad interim, fino alla data di affidamento 
di incarico dirigenziale ad altro dirigente assunto a tempo indeterminato o determinato; 

- la Determinazione n. 698 del 30/05/2022 con la quale il Dirigente prorogava, a far data dal 
01/07/2022 e fino al 31/12/2022, al Dott. Ing. Giacomo Dolciotti, titolare dell’Area “Viabilità 
Gestione e Sviluppo” del Settore III dell’Ente, la delega di parte delle proprie funzioni 
dirigenziali già conferite con la Determinazione n. 405 del 28/04/2020; 

 
DETERMINA 

 
1) di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
2) di approvare il progetto definitivo/esecutivo dei “Lavori di realizzazione di una rotatoria 

nell’intersezione tra la S.P. n. 2 “Sirolo-Senigallia” al km 8+390 e la Strada Comunale “Via 
Sbrozzola” – Comune di Camerano” nell’ammontare complessivo di € 1.300.000,00 così ripartito: 

 
A)  Importo esecuzione delle lavorazioni (base d’asta) Euro 

 A misura   867.750,00 
B)  Importo per l’attuazione dei piani di sicurezza  

 A misura  22.250,00 
C) Oneri della sicurezza aggiuntivi  

 A misura 9.283,68 
                                                                 Totale Appalto (A+B+C) 899.283,68 

D) Somme a disposizione della stazione appaltante per:  
D01 Lavori, servizi e forniture in economia previsti in progetto ed 

esclusi dall'appalto 
2.061,90 

D03 Allacciamenti a pubblici servizi 5.000,00 
D04 Imprevisti – Compenso Revisione Prezzi 15.000,00 
D05 Acquisizione aree o immobili 70.000,00 
D07 Spese tecniche relative a: progettazione, alle necessarie attività 

preliminari e di supporto, nonché al coordinamento della sicurezza 
in fase di progettazione, alle conferenze di servizi, alla direzione 
lavori ed al coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, 
assistenza giornaliera e contabilità, assicurazione dei dipendenti 

90.812,01 

D11 Spese per accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche previste 
dal capitolato speciale d'appalto, collaudo tecnico-amministrativo, 
collaudo statico ed altri eventuali collaudi specialistici (CNPAIA 
E IVA incluse) 

20.000,00 

D12 IVA 22% ed eventuali altre imposte (su 
A+B+C) 

  197.842,41 

C                                                                               Totale D) 400.716,32 
 TOTALE PROGETTO 1.300.000,00 

Le somme a disposizione di cui alle lett. D1, D3, D7 e D11 verranno liquidate previa 
presentazione di fattura secondo le disposizioni del vigente Regolamento Provinciale per 
lavori, prestazioni di servizi e forniture di beni in economia 
 

3) di dare atto che il suddetto progetto è composto dai seguenti elaborati che costituiscono 
parte integrante del presente atto: 



 
 

Pag 6 
Determinazione n.1483 del 22/11/2022 

A. Relazione Generale (art. 34 D.P.R. n. 207/2010); 
B. Relazioni Tecniche e Specialistiche (art. 35 D.P.R. n. 207/2010); 
 B01. Relazione geologica e sismica – Caratterizzazione dei terreni; 
 B02. Relazione tecnica impianto di illuminazione; 
C. Elaborati grafici (art. 36 D.P.R. n. 207/2010); 
 C01. Inquadramento generale; 
 C02. Planimetria generale – Stato attuale; 
 C03. Planimetria generale – Stato di progetto; 
 C04. Planimetria generale – Dettagliato Stato di progetto; 
 C05. Planimetria generale – Regimazione acque meteoriche; 
 C06. Particolari – Schema Fognario; 
 C07. Sezioni tipo e particolari; 
 C08. Sezioni stradali; 
 C09. Profilo Longitudinale; 
 C10. Planimetria generale – Schema segnaletica; 
 C11. Planimetria impianto di illuminazione; 
 C12. Pianta – Sezioni – Particolari Vasca di Accumulo; 
D. Calcoli esecutivi delle strutture in c.a. (art. 37 D.P.R. n. 207/2010); 
 D01. Relazione tecnica esplicativa – Vasca di accumulo; 
 D02. Relazione geotecnica – Vasca di accumulo; 
 D03. Relazione asseverazione – Vasca di accumulo; 
E. Censimento e progetto di risoluzione delle interferenze; 
 E01. Censimento delle Interferenze; 
 E02. Progetto di Risoluzione delle interferenze; 
F. Piano Particellare di Esproprio (art. 31 D.P.R. n. 207/2010); 
G. Piano di manutenzione dell’opera e delle sue parti (art. 38 D.P.R. n. 207/2010); 
H. Piano di sicurezza e coordinamento (art. 39 D.P.R. n. 207/2010); 
I.   Elenco Prezzi unitari (art. 41 D.P.R. n. 207/2010); 
J.  Computo Metrico Estimativo (art. 42 D.P.R. n. 207/2010); 
K. Quadro economico di progetto (art. 42 D.P.R. n. 207/2010); 
L. Schema di contratto e capitolato speciale d’appalto (art. 43 D.P.R. n. 207/2010); 
M. Documentazione fotografica; 
N. Fac-simile del verbale di cantierabilità; 
O. Verifica e Validazione del progetto; 
P. Gruppo di lavoro; 
 

4)  di dare atto che l’approvazione del presente atto costituisce dichiarazione di pubblica 
utilità ai sensi dell’art. 12, comma 1, del D.P.R. n. 327 del 8.06.2001, atteso che la realizzazione 
delle opere è prevista nella specifica variante al PRG del Comune di Camerano approvata con 
Delibera di Giunta Comunale n. 98 del 30.06.2022, pubblicata sul BUR n. 59 del 14/07/2022, la 
quale sottopone, al vincolo preordinato all’esproprio, le aree private interessate dalla realizzazione 
dei lavori; 

 
5) di approvare lo schema delle controdeduzioni (art. 16, comma 12, del D.P.R. n. 327 del 

8.06.2001) di cui all’allegato Q – il quale costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 



 
 

Pag 7 
Determinazione n.1483 del 22/11/2022 

6) di dare atto che gli elementi essenziali del contratto ed i criteri di selezione degli operatori 
economici e delle offerte sono i seguenti: 

   
a) 
 
 
b) 

Sistema di 
aggiudicazione 
 
Categorie dei lavori 

Procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 e dell’art. 36, comma 9, del 
D.lgs 50/2016 e smi. 
 
Categoria prevalente: OG3 “Lavori stradali” 
 

c) Criterio di selezione 
delle offerte 

Criterio del prezzo più basso ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs. 
50/2016 e smei, viene individuato quale criterio di aggiudicazione 
il prezzo più basso, rispetto a quello posto a base di gara, 
determinato mediante ribasso sull'elenco prezzi posto a base di 
gara. 

   
d) Sistema di 

realizzazione 
Contratto a misura ai sensi dell’art. 3, comma 1, lettera eeeee) del 
D.Lgs. 50/2016 e smei. 

   
e) Esclusioni E’ prevista l’esclusione automatica dalla gara delle offerte che 

presentino una percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia 
di anomalia individuata ai sensi dell’art. 97, comma 2 e 2-bis, del 
D.Lgs. 50/2016 e smei. 
 

 
f) 

 
Subappalto  

 
Come previsto dall’art. 105, comma 1, del D.Lgs 50/2016 così 
come modificato dall’art. 49, comma 1, lettera b), sub 1), della L. 
n. 108/2021, non può essere affidata a terzi la prevalente 
esecuzione della categoria prevalente di cui al punto b (cat. 
OG3). 
Le lavorazioni oggetto di subappalto devono essere identificate 
ed esplicitate mediante un computo metrico dettagliato e 
confrontabile con i computi metrici di progetto o di variante, 
inoltre si deve indicare l’incidenza degli oneri della sicurezza in 
merito alle lavorazioni concesse in subappalto. Tale allegato si 
deve presentare in concomitanza del contratto di subappalto e 
deve essere parte integrante dello stesso. 
 

g) 
 
 
 
 
h) 
 
 
 

Responsabile del 
Procedimento 
 
 
 
Soccorso Istruttorio 

Ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 5 della Legge 241/90 il 
Responsabile del Procedimento designato è il Dott. Ing. 
Giacomo Dolciotti Responsabile dell’Area “Viabilità – Gestione 
e sviluppo” del Settore III; 
 
Il regime delle esclusioni verrà gestito dalla stazione appaltante 
in ottemperanza a quanto previsto dall’art. 83, comma 9, del 
D.Lgs. 50/2016; 

i) Indizione ed 
espletamento del 
contratto 

Ai fini dell’indizione e dell’espletamento del contratto viene 
individuata l’Area Appalti e Contratti del Settore I;  



 
 

Pag 8 
Determinazione n.1483 del 22/11/2022 

 
l)  

 
Esenzione stipula 
garanzia provvisoria 

 
Per le procedure negoziate sottosoglia indette entro il 30 giugno 
2023 si applica l’esenzione della stipula della garanzia provvisoria 
per la partecipazione alla procedura, ai sensi dell’art. 1, comma 4, 
della Legge n. 120 del 2020 
 

m) Costo della 
manodopera 

Il costo della manodopera riferito all’importo totale dell’accordo 
quadro è pari ad € 116.906,88; 
 

 
7) di dare atto che il gruppo di lavoro è costituito dal personale tecnico ed amministrativo 

individuato nell’apposita scheda allegata al presente provvedimento quale parte integrante e 
sostanziale (Allegato P);  

 
8) di demandare all’ “Area Edilizia scolastica ed Istituzionale, Patrimonio ed espropri” 

l’adozione degli atti conseguenti relativi alle procedure di acquisizione delle aree; 
 
9) di dare atto che la spesa complessiva di € 1.300.000,00 risulta finanziata con il contributo 

regionale di cui al Decreto n. 203 del 25.09.2020, ed è disponibile al Cap. 20210050002 dei 
rispettivi esercizi finanziari; 
 

10) di assumere, ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs 267/2000, per far fronte alle spese derivanti 
dal presente atto, due prenotazioni di impegno di spesa al Capitolo 20210050002 di ciascun 
esercizio finanziario, nei seguenti importi: 

- € 1.107.051,66 per l’esercizio finanziario 2022; 
- € 120.000,00 per l’esercizio finanziario 2023; 

 
11) di dare atto che: 

-    la spesa complessiva di € 14.388,54 relativa agli incentivi di cui all’allegata scheda (Allegato P) 
risulta finanziata nell’ambito della somma sopra menzionata, alla voce C07 del quadro 
economico sopra dettagliato, mediante assunzione di apposito sub-impegno di spesa sulla 
prenotazione di impegno di spesa di cui sopra, al Cap. 20161002500 dell’esercizio finanziario 
2022; 

-  l’obbligazione diventerà esigibile nell’annualità 2023, come da relativo cronoprogramma; 
 

12) di pubblicare la presente Determinazione all’Albo Pretorio on line per 15 giorni 
consecutivi, ai sensi del combinato disposto degli artt. 124, comma1, e 134, comma 3, del T.U.E.L.; 
 

13) di dare atto che: 
• il responsabile del procedimento è il Dott. Ing. Giacomo Dolciotti;  
• il Codice Unico di Progetto (CUP) è: H71B20000560002; 
• il Codice Identificativo di Gara (CIG) è: 9502965EC9. 

 

Ancona, 22/11/2022 
 

IL TITOLARE DI POSIZIONE 
ORGANIZZATIVA  

DELEGATO DAL DIRIGENTE 
 



 
 

Pag 9 
Determinazione n.1483 del 22/11/2022 

DOLCIOTTI GIACOMO 
(sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

 
 
REDATTORE (Istruttore): LUCESOLI ALESSIA 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: DOLCIOTTI GIACOMO 
 
 
Classificazione 21.02.04 
Fascicolo 2021/334 


